Secretaria General

D.2 REBECA DE JUAN DIiAZ, SECRETARIA GENERAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA,

CERTIFICA: Que en lareunién del Consejo de Gobierno, celebrada el dia diecisiete
de diciembre de dos mil diecinueve fue adoptado, entre otros, el siguiente acuerdo:

11. Estudio y aprobacidn, si procede, de las propuestas del Vicerrectorado de
Estudiantes y Emprendimiento

11.05. El Consejo de Gobierno aprueba los nombramientos de los coordinadores de
materias de las PCE (Pruebas de competencia especifica), curso 2019-20, segln anexo.

Y para que conste a los efectos oportunos, se extiende la presente certificacion
haciendo constar que se emite con anterioridad a la aprobacién del Acta y sin perjuicio
de su ulterior aprobacion en Madrid, a dieciocho de diciembre de dos mil diecinueve.



Vicerrectorado de Estudiantes y Emprendimiento
Servicio de Acceso a la Universidad

Coordinadores 2019-2020

UNED-Application Service for International Students in Spain

asiss

Materia Coordinador Departamento  Secretaria Departamento E-mail Dias de Permanencia

Aleman German Ruipérez Garcia 913986825 913986138 gruiperez@flog.uned.es Miércoles y Jueves

Biologia Rosario Planellé Carro 913987644 913987130 rplanello@ccia.uned.es Martes y Miércoles de 11h a 14h

Dibujo Técnico Manuel Dominguez Somonte 913986442 913986458 mdominguez@ind.uned.es  Lunes

Disefio Inés Monteira Arias 913986787 913986794 imonteira@geo.uned.es Martes mafana y tarde. Miércoles por la mafiana

Economia de la Empresa M. Teresa Nogueras Lozano 913986374 913986340 tnoguer@cee.uned.es Jueves de 10h a 14h

Fisica José Luis Castillo Gimeno 913987122 913987130 jcastillo@ccia.uned.es De Lunes a Viernes. Horario de atencion preferente:
Lunes de 10:30h a 13:30h y de 15h a 17h

Francés Angela Magdalena Romera Pinto 913986835 913988179 aromera@flog.uned.es Martes y Miércoles de 9h a 14h

Fundamentos del Arte Miguel Angel Garcia Hernandez 913986798 913986794 miggarcia@geo.uned.es Martes y Miércoles de 10h a 15h

Geografia Blanca Azcarate Luxan 913986724 913986716 bazcarate@geo.uned.es Lunes de 10h a 14h. Martes de 11h a 15h y de 16h a 20h

Geologia Manuel Garcia Rodriguez 913987360 913987396 manu.garo@ccia.uned.es Martes y Jueves de 9h a 14h

Historia de Esparia Isidro Sepulveda Mufioz 913986740 913986717 isepulveda@geo.uned.es Martes y Jueves

Historia de la Filosofia Rafael Herrera Guillén 913986949 913986855 rherrera@fsof.uned.es Lunes de 15h a 19h. Martes de 10h a 14h y de 15h a 19h

Historia del Arte Amaya Alzaga Ruiz 913986793 913986794 amayaalzaga@geo.uned.es Martes y Miércoles

Inglés Inmaculada Senra Silva 913986839 913989236 isenra@flog.uned.es Martes de 9h a 14h

Italiano Salvatore Bartolotta 913988828 913986815 sbartolotta@flog.uned.es Miércoles de 9h a 17h. Jueves de 9h a 13h

Latin Leticia Carrasco Reija 913988883 913986895 mcarrasco@flog.uned.es Lunes y Miércoles (mafianas)

Lengua Castellana y Literatura Carolina Julia Luna 913987918 913988194 cjulia@flog.uned.es Martes

Matematicas Beatriz Hernando Boto 913987247 913987240 bhernan@mat.uned.es Martes, Miércoles, Jueves y Viernes

Matematicas aplicadas a las M. Carmen Garcia Llamas 913986398 913986360 mgarcia@cee.uned.es Lunes, Miércoles y Jueves

Ciencias Sociales

Portugués Xavier Frias Conde 913988122 913986813 xfrias@flog.uned.es Martes y Miércoles

Quimica Pilar Fernandez Hernando 913987284 913987396 pfhernando@ccia.uned.es De LunesaV
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